RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL PARA CHEFIA DO MAT/UnB-2022

Em acordo  com o  dispositivo  do  artigo  3  da  Resolução  MAT N.01/2021,  a  Comissão
Eleitoral do MAT informa que a Chapa 1, com a composição chefe: Emerson Ferreira de Melo e
subchefe: Paulo Henrique Pereira da Costa, foi eleita.

Abaixo os dados, respectivamente, de número de eleitores e da votação:

Número de eleitores
Docentes 68
Técnicos 10
Discentes 678

Docentes Técnicos Discentes Total Total ponderado Votos em %
Chapa 1 45 1 94 140 297,0764836 97,71317004
Branco 0 0 1 1 0,348451327 0,114611171

Nulo 1 0 3 4 6,604177512 2,172218791
Presentes 46 1 98 145
Ausentes 22 9 580 611

Atenciosamente
Comissão Eleitoral do MAT.